Solesmes, allié avec la famille de Beaulaincourt, qui contracta des alliances avec celles de la Hamaïde et d'Esclaibes, selon le même historien.

Adolphe de Nassau donne commission à Jean d'Avesne de recevoir, en son nom, ^{1292.} l'hommage de l'abbé de Saint-Ghislain.

« Adolphus, Dei gratia Romanorum rex, semper Augustus, nobili viro Johanni
 » de Avesnis, comiti Haynoniae, fidei suo dilecto, gratiam suam et omne bonum. Vo-
 » lentes venerabili abbati sancti Gisleini, Cameracensis dioecesis, ordinis sancti Bene-
 » dicti, principi nostro dilecto, tuis ad hoc interventionibus inclinati, hac vice gratiam
 » facere ut eidem parcatur laboribus et expensis, praesentium tibi tenore litterarum
 » committimus et mandamus quatenus quod nobis praestare tenetur fidelitatis homa-
 » gium, vice nostra et nostro nomine, exigas et recipias ab eodem, cum solempnitatibus
 » tam debitibus quam consuetis, et eidem nostro nomine et imperii suum feodum
 » concedas. In cujus rei testimonium praesentes litteras conscribi et nostro sigillo jussi-
 » mus roborari. Datum Bunuae, IX kal. Augusti, anno Domini MCCXCII, indictione
 » quinta, regni vero nostri anno primo. »

« Universis et singulis praesentes litteras inspecturis, Petrus, Guillelmus et Ni- ^{1454.}
 » chasius, miseratione divina humiles abbates ecclesiarum seu monasteriorum sanc-
 » torum Ghisleni in Cella, Dionisii in Broqueroya, et Beatae Mariae virginis de
 » Cambrone, ordinum sancti Benedicti et Cisterciensis, Cameracensis dioecesis, uni-
 » versique et singuli eorumdem locorum praenominatorum conventus, salutem in
 » Domino sempiternam cum agnitione veritatis. Notum fieri volumus tam con-
 » junctim quam divisim de industria, discretionem et fidelitate dilectorum nostrorum
 » dumpnorum Petri Duremelz, Joannis Hecquet et Joannis de Vallibus, necnon
 » Hugonis Clinque, Arnoldi de Binchio, Joannis Le Cambier, alias de Braine, Sigeri
 » de Rodio et Joannis Oston, presbiterorum religiosorum dictorum nostrorum mo-
 » nasteriorum expresse professorum, necnon venerabilium et circumspectorum vi-
 » rorum dominorum et magistrorum Arnoldi Le Vassault, doctoris in jure canonico
 » ac ordinis sancti Anthonii, Tricensis¹ praeceptoris, Philippi de Silva, licentiati in
 » legibus ecclesiaeque collegiatae sancti Petri Luthesensis² decani, Aegidii de Pricos,
 » doctoris in Theologia, et Nicolai Juvenis, ecclesiarum collegiatarum sancti Gaugerici
 » et Beatissimae Virginis Mariae Cameracensis canonicorum, Guillermi de Laire, ba-
 » cularii in Theologia, parochialis ecclesiae sancti Germani Montensis, Cameracensis
 » dioecesis, plebani seu rectoris, et Nicolai d'Assonleville, curati parochialis ecclesiae
 » Sancti Martini de Huchignies, dictae dioecesis presbiterorum, et eorum cujuslibet
 » plenariam fiduciam gerentes, ipsos et eorum quemlibet per se et in solidum, licet
 » absentes tamquam praesentes, praesentium portitores seu exhibitores fecimus, consti-

¹ Troye.

² Leuze.

» tuimus, creavimus, denominavimus et ordinavimus ac praesentium serie ac contextu
 » facimus, constituimus, creamus, denominamus, ac solemniter nostros veros, certos,
 » legitimos ac indubitatos syndicos et procuratores nostros, actores, factores, nego-
 » tiorumque nostrorum gestores generales, ac nuncios speciales, ita quod generalitas
 » specialitati non deroget, nec e contra, et quod non sit potior conditio primitus occu-
 » pantis, nec deterior subsequens, sed quod unus eorum incoeperit, alter eorundem
 » ibidem prosequi valeat tractare, mediare et finire et diluere, et cum effectu in omnibus
 » et singulis negotiis et causis nostris et dictorum nostrorum monasteriorum motis,
 » etiam et movendis contra quascumque personas, tam ecclesiasticas quam seculares,
 » coram quibuscumque iudicibus, delegatis, subdelegatis, ordinariis, extraordinariis,
 » vicariis, officialibus, commissariis et aliis quibuscumque iudicibus, tam ecclesiasticis
 » quam saecularibus quibuscumque, auctoritate, mandato, seu potestate fungentibus,
 » dantes et concedentes nos abbates et conventus praenominati tam conjunctim quam
 » divisim praefatis procuratoribus nostris et eorum cuilibet, in solidum, plenariam
 » potestatem ac mandatum speciale coram venerabili et circumspecto viro domino
 » et magistro Radulpho de Beringhen in jure canonico licentiatum, receptore prin-
 » cipali semidecimae, secundum taxationem decimae reductae, impositae in civitate
 » et dioecesi Cameracensi per archiepiscopum Remensem, seu vigesimi denarii, se-
 » cundum verum valorem beneficiorum, ordinato ac instituto per sacrosanctum
 » generale concilium Basiliense, VIII calend. Maii, anno Domini 1454, aut quibus-
 » cumque aliis ab eodem in hac parte specialiter deputatis seu deputandis, praeser-
 » tim de et super facto hujusmodi semidecimae superius annotatae, ubi, quotiens et
 » quando visum fuerit expedire, nostris et dictorum nostrorum monasteriorum no-
 » minibus comparandi, et ulterius, in hujusmodi negotio semidecimam praemissam
 » tangente, melioribus modo, via, jure, et forma, quibus efficacius et utilius videbitur,
 » expedire prosequendi, etiam cum antedicto domino collectore ejusve deputatis seu
 » deputandis tractandi, componendi, concordandi, appunctandi et concludendi, nec
 » non, si necesse fuerit, nominibus nostris quibus supra, prout expedierit, protes-
 » tandi etiam a gravaminibus quibuscumque per praelibatum dominum collectorem
 » principalem hujusmodi semidecimae, aut quemcumque alium ab eodem in hac parte
 » principaliter denominatum, nobis et dictis nostris monasteriis illatis aut inferendis,
 » ut in meliori forma appellandi et provocandi ad sanctissimum papam modernum
 » ejusve sacrosanctum generale concilium, apostolosque petendi et repetendi, cum qua
 » decet instantia, nosque abbates et praescripta nostra monasteria tam conjunctim
 » quam separatim tuitio, defensionis et salvagardiae dictae Sedis domini nostri papae
 » et sacrosancti generalis concilii Basiliensis submittendi, salvo etiam jure addendi,
 » minuendi, corrigendi cum caeteris aliis protestationibus et renuntiationibus ad infra
 » scripta requisitis, debitis, necessariis et opportunis; insuper in causa hujusmodi ac

» singulis aliis causis nostris infra scripta concernentibus et tangentibus, motis etiam
 » et movendis, agendi pro nobis dictisque nostris monasteriis; nosque defendentibus,
 » convenientibus, reconvenientibus, libellum petitorii et articulos supplicatorii dandi,
 » edendi, et recipiendi, excipiendi, duplicandi, triplicandi, quadruplicandi; litem con-
 » testandi; in animas nostras tam de calumpnia quam de veritate dicendi, et quodlibet
 » juramentum licitum, quod postulat juris ordo, jurandi, praestandi, et ponendi et arti-
 » culandi positiones et articulos affirmandi; positionibus et articulis respondendi;
 » crimina et defectus opponendi et probandi; testes, litteras, acta, instrumenta ac
 » quaecumque alia munimenta producendi, et in modum protestationis tam exhibendi,
 » quam productionem testium cum juris solemnitate petendi; obtinendi et dictam
 » solemnitatem faciendi; parti adversae testes jurare videndi et proponendi; nos ab-
 » bates singulasque personas dictorum nostrorum conventuum excusandi ac nostrae
 » absentiae causas allegandi, probandi et proponendi; cavendi, cautiones relevandi ac
 » ratificandi, protestandi, quascumque rationes tam juris quam facti proponendi, nos-
 » trae absolutionis beneficium simpliciter et ad cautelam vel alias ac restitutionis in
 » integrum, et quascumque litteras, gravamen vel justitiam continentis, etiam in
 » contradictorio iudicio, prout et si necesse fuerit, impetrandi et obtinendi; in testes
 » eorumque dicta et depositiones ac quaecumque exhibita parti adversae dicendi et pro-
 » ponendi; in causis concludendi; iudices et loca eligendi et recusandi; jus decretum
 » et sententiam tam interlocutoriam quam definitivam petendi et audiendi; ab ipsis
 » et a quocumque gravamine nobis praenominatis illato, seu inferendo, ut superius
 » est annotatum; insuper appellandi et provocandi; provocationem et appellationem hu-
 » jusmodi et etiam causas nullitatis prosequendi, insinuandi, intimandi et publicandi;
 » prout apostolos, ut praefertur, si sit opus, cum qua decet instantia petendi et obtinendi;
 » cum caeteris clausis ad infra scripta opportunis et consuetis expendendi; pe-
 » tendi, recipiendi et taxam faciendi; et super eis jurandi; alium vel alios procura-
 » torem seu procuratores loco nostrorum abbatum et conventuum praedictorum, aut
 » alterius nostrum, tam conjunctim quam separatim, ut saepe dictum est, substituendi,
 » qui in praemissis et ea tangentibus habeat vel habeant in toto vel in aliqua parte
 » praemissorum eandem et consimilem potestatem, eum vel eos revocandi et hujus-
 » modi procuratoris onus in se resumendi; praesenti procuratorio nominibus in suo
 » robore duraturo, et generaliter omnia alia et singula faciendi, gerendi et exercendi
 » quae in praemissis et ea tangentibus necessaria fuerint seu opportuna, etiamsi talia
 » essent quae mandatum exigant magis speciale et majora forent praexpressis, et
 » quae nos abbates et conventus praenominati, tam conjunctim quam divisim, face-
 » remus seu facere possemus, si ad hoc personaliter interessemus, promittentes bona
 » fide nos omnes gratum et firmum perpetuo habituros et habere totum et quidquid
 » per dictos procuratores nostros ac substituendum, vel substituendos ab eis aut